SEDE ADMINISTRATIVA:RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

SEDE SOCIAL: RUA DO QUELHAS, 32 · 1200-781 LISBOA - PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 136/20

ASSUNTO: Calendário FPJ 2º semestre - revisto

Odivelas, 7  de setembro de 2020

Exmos. Senhores,

.
Face à evolução da pandemia em Portugal e na Europa, é necessário ir ajustando os calendários

respetivos.

A Federação Portuguesa de Judo vem por este meio divulgar o Calendário Nacional para

2º semestre revisto, tendo como prioridade garantir a  realização dos Campeonatos Individuais.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

CR/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Versão

07-set-20

DE A ACÇÃO LOCAL

05-set 06-set 2º Estágio Nacional de Arbitragem Coimbra

12-set 13-set 2º Estágio Nacional de Katas e Ação de formação de juizes de Katas Coimbra

26-set Taça Internacional K.Kobayashi Coimbra

10-out Assembleia Geral da FPJ (Eleições) A definir

10-out

Campeonato AS Nacional de Seniores " Jogos Santa Casa"

C.N. Cegos e Baixa Visão
A definir

11-out

Campeonato AS Nacional de Seniores " Jogos Santa Casa"

C.N. Judo Adaptado /C.N. Absolutos
A definir

31-out Assembleia Geral da FPJ Aveiro

05-dez CN Juvenis A definir

19-dez Gala FPJ Coimbra

CALENDÁRIO FPJ

2º semestre

(Provisório)

European Judo Union 1/1

	20ci136 Calendário FPJ 2º semestre - revisto.pdf (p.1)
	Saudações Desportivas
	Jorge Fernandes

	20ci136 Calendário FPJ 2º semestre - revisto _ Calendário.pdf (p.2)